
Oggetto: Approvazione Avvisi adottati al fine di fronteggiare i bisogni dei nuclei 

famigliari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi alimentari di 

prima necessità, a causa dell'emergenza derivante dall'Epidemia Covid19, 

come previsto dall'Ordinanza del capo della Protezione Civile n. 658 del 

29/03/2020 

Comune di Monteleone di Spoleto 
Provincia di PERUGIA 

www.comune.monteleonedispoleto.pg.it 

 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 3 
 

 

DECRETI DEL SINDACO 

N. 3 DEL 31-03-2020 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventi addì trentuno del mese di marzo, 

 
 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19, del carattere 

particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio sia sul territorio 

nazionale che su quello regionale e dell’impatto sull’economia delle famiglie, in particolare 

più a rischio di disagio economico dovuto anche alle restrizioni derivanti dalla applicazione 

delle norme di prevenzione dall’infezione emanate dal Governo; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, 

adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei famigliari privi della possibilità 
di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante 

dall’epidemia COVID-19; 

 

DATO ATTO CHE: 

–  questa Amministrazione, intende andare incontro all’indiscusso bisogno di numerosi 

nuclei familiari residenti nel Comune di Monteleone di Spoleto non più in grado di 

provvedere all'approvvigionamento quotidiano dei beni alimentari attraverso, previo 

segnalazione dei Servizi Sociali, l'erogazione di buoni spesa; 

–  la somma complessiva da erogare per i buoni spesa è pari a Euro 7.205,88, di cui 

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/


Decreto DECRETI DEL SINDACO n.3 del 31-03-2020 MONTELEONE DI SPOLETO 

Pag. 2 

 

5.205,88 sono quelli previsti nell'ordinanza del Capo del Dipartimento della 

Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, alla quale si è provveduto, tramite variazione 

di bilancio provvisorio, ad un incremento di Euro 2.000,00 dal proprio Bilancio 

Comunale; 

 

CONSIDERATO necessario, individuare esercizi commerciali del Comune di Monteleone di 
Spoleto, mediante avviso esplorativo per la manifestazione di interesse, Allegato A del 

presente atto, per l’erogazione di beni alimentari, manifestando la propria disponibilità a 

collaborare con l’Ente; 

 

RITENUTO NECESSARIO: 

 

- che per l’erogazione straordinaria di buoni spesa si terrà conto dell'elenco degli utenti già 

seguiti dall'Ufficio Servizi Sociali; 

 

- di voler pertanto proporre l’erogazione straordinaria di buoni spesa, anche ai nuclei disagiati 

in possesso dei requisiti, riportati integralmente nell'Avviso, Allegato B, per l'assegnazione 

del bonus alimentare; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili del Servizio 

Tecnico e Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti legalmente e favorevolmente resi 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate 
 

1) di dare atto che per l’erogazione straordinaria di buoni spesa si terrà conto dell'elenco 
degli utenti già seguiti dall'Ufficio Servizi Sociali; 

 

2) di approvare l'Allegato A e relativa istanza, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, quale Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per l'individuazione 

di operatori economici locali secondo quanto disposto dall'Ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 per l'acquisto di buoni 

spesa utilizzabili per la fornitura di generi alimentari e beni di prima necessità; 

 

3) di approvare l'Allegato B, disciplinare e relativa istanza, parte integrante e sostanziale 
del presente atto, quale Avviso per l'assegnazione del bonus alimentare a favore di 

persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla 

diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19) 

 

4) di precisare che la somma complessiva pari a Euro 7.205,88, di cui 5.205,88 sono 
quelli previsti nell'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 

del 29/03/2020, alla quale si è provveduto, tramite variazione di bilancio provvisorio, 

ad un incremento di Euro 2.000,00 dal proprio Bilancio Comunale, trova copertura 
finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio predisposto dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria; 

 

5) di demandare al Responsabile dell'Area Finanziaria la predisposizione, ai sensi 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.3 del 31-03-2020 MONTELEONE DI SPOLETO 

Pag. 3 

 

dell'art. 2 comma 3 dell'OCDPC 658 del 29/03/2020, di un apposito IBAN dove far 

convergere donazioni a sostegno delle famiglie in condizioni di disagio economico e 

sociale causato dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19); 
 

6) di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali la predisposizione degli atti 
di propria competenza; 

 

7) il presente Decreto è immediatamente esecutivo, in conseguenza della situazione 
emergenziale in atto, e posto a ratifica con Delibera durante la prima seduta utile di 

Giunta comunale. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 

 

 


